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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET bhenime 2018 © 2014
Aktivet Afatshkurtra
Aktivet monetare 1 5,822,418 20,689,150
1 Banka 6.743,761.00 | 20,141,245
2 Arka 73.857.00 547,905
I Investime 2 0 0
1 N8 tityj pronésie 18 njgsive ekorniomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e veta 2.8
3 Te lera Financiare 2.3
B T8 dreita té arkstueshme 3 207,400,572 | 163,705,492
1 Nga akdiviteli | shirytézimit 3.1 174,838,803 | 130,052,002
2 Nga ryésité ekonomike brenda grupit 3.2 0
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3 0
4 76 Hera 3.4 32,563,769 33,653,490
5 Kapital I nénshkruar i papaguar 3.5
¥ Inventarst 4 107,133,558 | 161,283,286
1 Léndé e paré dhe materiale & konsumueshme 4.1 1,161,874 1,021,118
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2 ' 20,975
3 Produkte 8 galshme 4.3
4 Malira 4.4 105,971,884 150,241,192
5 Akiive Biologjike (Gj€ e gjailé né mitfe e majméri) 4.5
5 AAGJIM {8 mbajlura pdr shitie 4.6
7 Parapagime pér inventar 4.7
B Shpenzime 8 shivra 5
B Té arkétueshme nga 18 ardhurat ¢ konstatuara 6
§ TOTALl AKTIVEVE AFATSHKURTRA 321,358,548 | 345,877,828
Aldivet Afatgjata ’
B Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tiuj 8 huadhénies ng njésiteé ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésitd skonomike ku ka inferesa plesémarrése 7.3
4 Tituj 1 huadhénies né njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése 7.4
5. Tituyfte toré 8 mbajlur si aktive afalgiata 7.5
6 Tituj 18 tjere 18 huadhénies 78 o L
Jp Aktivet materiale 8 84,623,303 | 63,822,935
1 Toka dhe ndériesa 8.1 8,584,974 8,584,975
2 impiante dhe makiner 8.2 10,486,875 9,358,782
3 Té Yera Instalime dhe pajisis 8.3 2,548,015 3,011,107
4 " Aktive te Tjera Afatgjata dhe né Proces 8.4 43,002,638 | 42,868,071
B Ativet biologjike g
B Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione,patenta licenca, marka tregtare 1€ drejta dhe aklive 18 ngjashry 101
2 EmriiMig ’ 10.2
3 Parapagime pér AAIM 10.3
P Aktive tatimore 8 shiyra 11
Kapitali | nénshkruar 1 papaguar 12
i TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 54,623,303 163,822,935
AKTIVE TOTALE 385,979,851] 409,500,863
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI Sheﬁimej 2015 2014
Detyrime afatshkurtra: 13 96,151,282 135,808,420
1 Titujt e huamarrjes 131
2 Detyrime ndaj institucioneve (& kretiisé 13.2
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 T8 pagueshme pér aklivitetin e shirytézimit 134 29,318,000
5 Déftesa Ié pagueshme 13.8
8 T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.8
7 T8 pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrd 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndd 13.8 246,768 660,127
g T8 pagueshme pér delyrimet tatimore 13.9 4,349 482 2,682,929
10 T8 tiera 16 pagueshme 13.10 82,237,064 132,555,364
T¢ pagueshme pér shpenzime 8 konstatuara 14
Té ardhura té shiyra 15
Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 96,151,292 135,898 420
Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Titujt @ husmarrjes 17.1
2 Delyrime ndaj institucioneve 16 kraedisé 17.2
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aklivitetin e shirytézimit 17.4
5 Déftesa té pagusshme 17.5
8 T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.8
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrd 177
8 -~ Té yera I8 pagueshime 17.8
T& pagueshme pér shpenzime {8 konstatuara 18
Té ardhura t8 shiyra 18 .
Provizions: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione I8 fera 20.2
Detyrime tatimore 18 shiyra 21
Totall | Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 96,151,262 135,898,420
Kapitali dhe Rezervat 22
Kapitali i Nénshkruar 23 200,000,000 200,680,600
Primi | Hidhur me kapitalin 24
Rezerva rivierésimi 25
Rezerva 18 tera 26 73,602,443 43,768,795
1 Rezerva ligiore 261 2,000,000 2,000,000
Py Rezerva statutore 26.2 4,405 619 4405 619
3 Fezerva 16 fera 283 87,196,824 37,361,176
Fitimi | pashpérndarg 27
Fitim / Humbia e Vitit 28 16,228,116 29,835,848
Totali 1 Kapitalit 289,828,555 273,602,443
TOTALD | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 385,579,851 409,500,863




Pasqgyra e Performancés

{Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1~ Shpenzimet e shfrytézimit té Kasifikuara sipas natyrés

Ny Pershkrimi | Elementeve Shenimet 2015
B |Té ardhura nga akiiviteti | shfrytgzimit 29 474,722
B |Ndryshimi né inventarin e produkieve 18 gatshroe dhe prodhimit nd procss 30
B {Puna e kryer nga niésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
B T8 ardhura 18 tiers 18 shirytézimit a2 383,028 2. 168830
B LE&nda e paré dhe maleriale 18 konsumusshme 33 <424 948 B4 A%, 405,188
1 Lénda e paré dhe materiale 16 konsumueshme 33.1 <424 B7E 188 -4 3 P03 188
2 T8 fera shpenzime 332
B {Shpenzime té personelit 34
1 Paga dhe shpérblime 34.1
2 Shpenzime 1€ siqunimeve shogrore/shéndetsore (paragitur vagmas 342
nga shpenzimet pér pensionet) )
B |Zhvierfsimi i aktiveve afatgiata materiale 35
B {Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 ,
b |Shpenzime 18 tera shirytézimi 37 235,074
# |78 ardhura 16 tjera 38 30,208
T8 ardhura nga njésité ekonomike ku Ka inferesa pjesémarrése (paragitur 8.9
vegmas 18 ardhurat  nga njésité ekonomike brenda grupit) ’
5 T8 ardhura nga investimet dhe huaté s fera pfess e aktiveve afatgiata 382
" {paragitur vegmas 18 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
Interesa 16 arkétueshém dhe 18 ardhura & fera 16 ngjashme (paragitur 28.3 3208
vecmas fé ardhural nga njésité ekonomike brenda giupit) w
- Zhwilerisimi | akliveve financiare dhe investimeve financiare 8 mbajtura si 29
aktive afatshkurtra =
¥ | Shpenzime financiare 40 & £
Shpenzime interesi dhe shpenzime 16 nglashme (paragitur vegmas 404
shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) )
2 Shpenzime 18 fera financiare 402
b |Plesa e fitimitthumbijes nga piesémarriet 41
B (Fitimi/Humbia para tatimit 42 20,034,888 382918797
& |Shpenzimi | tatimil mbi ftimin 43 £978.32¢
1 Shpenzimi aktual | tatirnil mbi fitimin 43.1 5876328
2 Shpenzimi i tatim fitimit 18 shivrs 432
3 Fissg e latim fitimit 16 piesémarjeve 43.3
B FitimifHumbija e vitit 44 16,226,118 29,838 S4B
b (Fitimi/Humbia pér: . ‘ 45 ‘
Pronarst ¢ njésisé akonomike mémeé 451
Interesat jo-kontrolfuese 452

Pasqgyra e 18 Ardhurave Giithépérishirése

Nr Parshkrimi | Elementeve 2014 2014
B {FitimifHumbia e vitit 48 98,2284 29,835,648
Té ardhura 18 Yera gjithépérishirése pér vitin 48.1
Diferencat {+/-) nga pérkthimi | monedhés nd veprimiari 18 huaja 48.2
Diferencat (+/-) nga rivierésimi | aktiveve afatgjata materiale 46.3
Biferencat (+/-) nga riviergsimi | aldivet financiare 1& mbajtura pér shitis 48.4
Plesa e 8 ardhurave giithépérfshirése nga plesémarriet 48 5
B [Totall (12 ardhurave 18 tera gjithépérishirése pér vilin 47 4 0
I i Totall 18 ardhurave gjithépérishirBse pér vitin 48 18,226 116 29,838,648
B |Totali | 1& ardhurave/humbieve giithépérishirdse pér 44
Pronardt e njésisé ekonoumiks mémé 49,1
interesat jo-kontrolluese 49,2
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

{metoda indirekte)

2015

2014

Fluksi | Mjeteve Monetare ngaf{pérdorur né} akiivitetin e shirytézimit

Fitim / Humbia e vitit

18,226,118

20,835,648

Rregullimet pér shpenzimet jomonetarg:

Shpenzimet financiare jomonelare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amoriizimi

2,188,733

Zhvlerésimi | akliveve afalgjata materiale

0

Fluksi | mjeteve monetare | perfshiré né aklivitetet investuese!

Fitim nga shitja e akliveve afalgiata materiale

0

2,085 434

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shitytézimit.

Rénie/(rritje) né 18 drejiat e arkstueshme dhe 18 flera

-43.895,080

8,996,181

Rénie/{rritje) né inventarg

54,148,728

36,502,945

Rritje/(rénie) né delyrimet & paguashime

-38,747,128

65,542 272

Rritje/{rénie) né detyrime pér punonjésit

Miete monetare neto nga/{pérdorur n#) aktivitetin e shfrytézimit

<13,068,364

13,076,669

Fluksi i Mieteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto 1€ pérdorura pér blerjen e flialeve

Para neto t& arkétuara nga shiia  fillaleve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afalgjata materisle

-800.368

2,550,854

Arkétime nga shitia & akliveve afalgjata matetiale

Pagesa pér bleren 8 investimeve 1€ tiera

Arkétime nga shitia e lnvestimeve 1 ljera

Dividents 18 arkétuar

Miete monetare neto ngal(pérdorur né)} aktivitetin e Investimit

800,368

-2,550,854

Fluksi | Mieteve Monetare ngal{pérdorur ng) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar

Arkétime nga emelimi § aksioneve 18 p@rdorura si kolateral

“Hug t&arkéluara

Pagesa e kostove & transaksionit ¢é lidhen me kredité dhe huaté

Riblerie e aksioneve & vela

Pagesa ¢ aksioneve 18 pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve & qgirasé financiare

interes i paguar

Dividendé & paguar

Mjete monetare neto ngal{p8rdorur né} aktivitetin e financimit

g

0

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalentd 18 mjeteve monel

~13,868,732

10,525,815

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 2015

20,689,150

10,163,338

Efek | luhatieve 18 kursit t& kémbimit 18 mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalentd t& mjeteve monelare mé 31 dhjstor 20

§,822,418

20,689,150

ADMINISTRATOR

Aleksander Sallata
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Firma " HODAJ * shpk
NIPT K 26925201 M

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2015
Nt [Emertimi Sasia Giendje Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2015 311212015

1 [Toka 8,000,000 8,000,000
2 INdertime 688,205 888,205
3 [Makineti paisie 56,561,645 56,561,645
4 Miete transporti 9,008,694 776,137 9,784,831
§ |kompjuterike 3,781,529 132,500 3,914,029
8 |Paisie Zyre 5,578,563 5,578,563
7 {Te tiera 70,382 70,392

Amortizimi A.A Materiale 2015

Nr |Emertimi Sasia Gjendie Shtesa Pakesime Giendje
310172018 : . 311212015

1 iToka 0 0.00 0
2 [Ndertime 103,230 0.00 103,230
3 {Makiner paisie vegla 50,038,330 326,118.00 50,365,446
4 iMiete transporti 6,172,228 {680,870.97} 2,473,412
5 ikompjuterike 2,950,202 227.871.00 3,178,173
6 [Paisje Zyre 4,398 783 438,841.00 4,837,624
7 |Tetiera 1,172.00 1,172

Viera Kontabel Neto e A A Materiale 2015

Nr Emertimi Sasia Giendje Shiesa Pakesime Glendje
01/01/2015 311212015

1 iToka 8,000,000 8,000,000
2 |Ndertime 584,975 584,975
3 iMakineri paisie vegla 8,522,314 {326,116.00) 6,196,198
4 {Mjete transporti 2,838 467 776,137 £80,871.00 4,293.475
5 jkompiuterike 831,328 132,500 (227,871.00) 735,857
6 [Paisie Zyre 2,179,780 (4238,841.00) 1,740,939
70,392 (1172.00) 69,220

Administrator
Aleksander Sallata

Dorian Bano




